2010年12月16日

ＪＸ－ＥＮＥＯＳ野球部・池邉選手が社会人野球ベストナインを獲得！

 記者各位

　ＪＸグループの社会人野球チーム・ＪＸ－ＥＮＥＯＳ野球部（監督：大久保　秀昭）の外野手・池邉啓二選手が、２０１０年度社会

人野球ベストナインに指名打者として選ばれ、本日表彰式が開催されましたのでお知らせします。

　社会人野球ベストナイン（日本野球連盟 主催、スポーツニッポン新聞社・毎日新聞社 共催、シチズン時計 協賛)は年間を通

じて最も活躍した選手を表彰し栄誉を称えるもので、本年度で第４５回目を迎えます。

　池邉選手は、今年度の都市対抗野球大会において打撃面で特に活躍した選手に贈られる打撃賞を獲得するとともに、アジア

競技大会では、日本代表の３番バッターとして活躍するなど、国際大会での活躍が大きく評価されました。

記

《池邉　啓二》

・ポジション　　：　外野手

・背番号　　　　：　１０

・身長・体重　  ：　１８０cm・８０kg

・生年月日　　 ：　１９８２年８月２３日

・年 齢　　　　　：　２８歳

・投 打　　　　　：　左投げ・左打ち

・出　身　校　　：　智辯学園和歌山高校－慶應義塾大学

  試合数 打率 打数 安打 本塁打 打点

国内公式戦（※１） ２４ ０.３１９ ６９ ２２ ２ １０

都市対抗野球大会（※２） ５ ０.３５０ ２０ ７ １ ３

亜細亜競技大会 ４ ０.２３１ １３ ３ ０ ２

総計 ３３ ０.３１４ １０２ ３２ ３ １５

※１ ： 補強選手として出場した都市対抗野球大会は除く

※２ ： 東芝に補強選手として出場

《池邉選手のコメント》

　名誉ある賞をいただき、大変光栄に思っております。

　今回の賞をいただけたのは、多くの方々に支えられ、怪我をすることなくシーズンを戦い抜けたことが一番の要因だと考えま

す。この経験を活かし、２０１１年シーズンは主砲としてチームを牽引し、１０度目の都市対抗野球大会優勝を目指します。

《大久保監督のコメント》

　自チームの選手がベストナインに選出され、大変喜ばしく思っております。池邉自身がこの結果を糧に今後更に活躍し、常に

結果を求められる強い選手に成長して欲しいと思います。

以上